РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» февраля 2016 г.

№ 06
с. Маргуцек

О повышенной  готовности и ограничительных  мерах  по выпасу  домашних  животных  на территории  сельского поселения «Маргуцекское», в связи  угрозой  возникновения  бешенства  животных

В связи с резким  обострением эпизоотической  ситуации по  бешенству  животных на территории  Забайкальского  края (1 в Агинском, 1 в Чернышевском, 5 в Приаргунском  районах  Забайкальского края, во  всех  случаях  заражение  произошло  при  контакте  с дикими  животными) Администрация сельского поселения «Маргуцекское»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Ввести на  территории сельского поселения «Маргуцекское»  РЕЖИМ  ПОВЫШЕННОЙ  ГОТОВНОСТИ.
2. Администрации сельского поселения «Маргуцекское» провести  разъяснительную  работу  с  владельцами животных  все форм  собственности:

-  владельцам  животных  вручить памятки, разработанные  ГБУ «Краснокаменская СББЖ»,  по  вопросам  касающихся  опасности и первоочередных  мер при  возникновении бешенства или  подозрении на  это  заболевание  - ответственная   ведущий  специалист  Администрации сельского поселения «Маргуцекское» Т.В. Безъязыкова.

3. Владельцам  животных
- выпас  домашних  животных  осуществлять  под  постоянным  контролем;

- о  всех  случаях  появления  диких плотоядных животных  на территории села  или   окрестностях населённого пункта и животноводческих  стоянок , немедленно  сообщать  в  Администрацию  сельского поселения «Маргуцекское»;

- предоставить  домашних  собак и кошек   ветеринарному  специалисту  для  профилактической  вакцинации против  бешенства;

- немедленно информировать ветеринарного  специалиста  о  всех  случаях неадекватного поведения  животных , укусах их  дикими  животными,, внезапной  смерти животных.

4. Данное  Постановление  обнародовать  на  информационном  стенде   Администрации сельского поселения «Маргуцекское»  и  на  установленных  для  информирования  населения местах  в черте  населённого  пункта.

Глава сельского поселения «Маргуцекское»

М.К. Мыльникова